
 

Società Risorse SpA  -  SO.RI. SpA 
Capitale Sociale € 553.260,00 I.V. - R.E.A. PO-482036 

C.F./P.I. 01907590978 
 

Telefono 0574/1838100  
PEC sori@legalmail.it  -  Web www.so-ri.it 

Comuni soci:    Prato,  Montemurlo,  Carmignano,  Quarrata, 
                           Cantagallo,  Montale, Poggio a Caiano 
 

Sede Legale:       59100 Prato, Piazza del Comune 2 
Sede Operativa: 59100 Prato, Piazza San Francesco 2 
 
 

SOCIETÀ OPERANTE IN HOUSE PER I COMUNI SOCI 
 

 
 
Prato, 26.02.2026 
Prot. n° 5177 
 

Oggetto: Determina per la proroga tecnica ai sensi dell’articolo 120 comma 11 del D.Lgs. 36/2023 

per incarico professionale di OdV-Oiv dal 01.03.2026 al 31.03.2026 

 

 

CIG: BA9891672F 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Premesso che: 

• Nella seduta del Cda del 22.03.2021 è stato affidato l’incarico di Odv e Oiv all’Avv. 
Leonardo Salvemini in seguito alla procedura concorrenziale pubblicata su portale Start n. 
012971/2021; 

• Nelle more della scadenza del contratto, si è resa necessaria l’attivazione di una nuova 
procedura di affidamento per il medesimo servizio. Questa stazione appaltante è in procinto 
aggiudicare una procedura di affidamento diretto avente ad oggetto “incarico professionale 
di organismo interno di vigilanza in forma monocratica (odv) ai sensi del d.lgs. 231/2001 e 
di organismo indipendente di valutazione (oiv) ai sensi del d.lgs. 50/2009 e della delibera 
anac 1134/2017”. 

• Per la procedura di gara in corso non è stato ancora individuato il nuovo aggiudicatario. 
• La mancata conclusione della procedura entro la data di scadenza del contratto in essere 

comporterebbe l’interruzione di un servizio essenziale per la continuità operativa e la 
funzionalità degli uffici; 

• Pertanto, al fine di assicurare la continuità del servizio, si rende indispensabile procedere a 
una proroga tecnica del contratto in essere, così come previsto dall’articolo 120, comma 11, 
del D.Lgs. 36/2023. Tale disposizione consente la proroga per il tempo strettamente 
necessario alla conclusione della nuova procedura di affidamento, qualora si verifichino 
ritardi oggettivi e insuperabili non imputabili alla stazione appaltante. 

• È stato richiesto all’operatore economico Avv. Leonardo Salvemini la disponibilità ad 
accettare la proroga alle medesime condizioni contrattuali ed economiche attuali. 

• Che trattasi di spesa di importo inferiore a € 5.000,00 e che la spesa stimata per il periodo di 
proroga è di Euro è di Euro 312,66 (compenso mensile + cassa previdenza);  

• Che la documentazione relativa è consultabile negli archivi della società; 

Tutto ciò premesso e considerato, 

DELIBERA 

• Di disporre, ai sensi dell’articolo 120, comma 11, del D.Lgs. 36/2023, la proroga tecnica del 
contratto per l’incarico di Odv-Oiv in essere con l’operatore economico Avv. Leonardo 



 

Società Risorse SpA  -  SO.RI. SpA 
Capitale Sociale € 553.260,00 I.V. - R.E.A. PO-482036 

C.F./P.I. 01907590978 
 

Telefono 0574/1838100  
PEC sori@legalmail.it  -  Web www.so-ri.it 

Comuni soci:    Prato,  Montemurlo,  Carmignano,  Quarrata, 
                           Cantagallo,  Montale, Poggio a Caiano 
 

Sede Legale:       59100 Prato, Piazza del Comune 2 
Sede Operativa: 59100 Prato, Piazza San Francesco 2 
 
 

SOCIETÀ OPERANTE IN HOUSE PER I COMUNI SOCI 
 

Salvemini per il tempo strettamente necessario alla conclusione della nuova procedura di 
affidamento ovvero 2 mesi; 

• Che il Cig BA9891672F è stato attribuito a tale procedura da parte dell’A.N.A.C. ai sensi 
dell’art. 3, Legge 13 agosto 2010 n. 136 così come modificato e integrato dal D.L. 12 
novembre 2010 n. 187 convertito in Legge, con modificazioni, dalla Legge 17 dicembre 
2010 n. 217; 

 
E’ stata acquisita la seguente documentazione, il tutto agli atti della società: 

- n. 1 estratto del casellario imprese di ANAC del 26.02.2026 dal quale risulta che non sono 
state individuate annotazioni per il codice fiscale SLVLRD63B10A285X; 

-  n. 1 certificato DURC numero protocollo INPS_48665882, data richiesta 09/12/2025 data 
scadenza 08/04/2026 quale risulta regolare 
 

Relativamente al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, dell’art. 6 D.P.R. 
62/2013 e del Codice di comportamento aziendale, l’incaricato dell’istruttoria del presente atto non 
ha segnalato di trovarsi in situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale e che non 
sussistono, nei confronti del Responsabile del procedimento, situazioni di conflitto di interesse, 
neanche potenziale. 
 
L'affidamento di cui al presente atto sarà sottoposto alla normativa della legge n. 136/2010, artt. 3 e 
6 e successive modifiche e integrazioni e che lo scrivente ufficio è responsabile sia delle informazioni 
ai fornitori relativamente ai conti correnti dedicati che all'assunzione dei codici identificativi di gara 
e si impegna a riportarlo sui documenti di spesa in fase di liquidazione. 
 
Si ottempera a quanto disposto dall’art. 25 del D.L. 66/2014 relativamente all’obbligo della 
fatturazione elettronica; 
 
Si assolve, in adempimento degli obblighi previsti dal D. Lgs. 33/2013 e 36/2023, alla relativa 
pubblicazione sul sito internet della Società sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione 
Bandi di gara e contratti – Affidamenti. 
 
 

ll Responsabile del Procedimento 
Francesco De Monte 

 

 

 

Il presente documento è firmato mediante apposizione della firma digitale in applicazione degli articoli 21, 24 e 34 del D.Lgs. 7 marzo 
2005 n° 82 e s.m.i. 
 
 


		2026-02-26T12:28:42+0100
	De Monte Francesco




